PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 333/2018 – GESTOREMREDE/SEDUC     Recife, 10 de outubro de 2018.

Senhores

GESTORES E PROFESSORES DO ATENDIMENTO EDUCACIONAL

ESPECIALIZADO (AEE) DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL

DE ENSINO DO RECIFE

Considerando que amanhã (11/10), grande parte das Unidades Educacionais está organizada

para a vivência da culminância da semana da criança;

Considerando a importância da presença do Professor do Atendimento Educacional

Especializado (AEE) na Unidade para acompanhamento os estudantes nessa atividade;

Informamos que a Palestra direcionada aos Professores do AEE teve sua data alterada para o

dia 18/10/2018, conforme indicado abaixo.

 Professores do Atendimento Educacional Especializado (AEE)

Palestra Data / Horário / Local

A Neurociência e a Educação:

Como o nosso cérebro aprende

18/10/2018

8h – 11h
Local: EFER Prof. Paulo Freire

Solicitamos que este Ofício Circular seja impresso e afixado na sala dos professores ou em

local de fácil acesso. Em caso de dúvidas, ligar para a Coordenação da EFER Professor Paulo

Freire, no telefone 3355-5852.

Na oportunidade, apresentamos nossas cordiais saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação